BIBLIOTHECA
UNIV. JAGELL.
CRACOVIENSIS

kat. komp.

39130

I

Mag. St. Dr.

P

Teol. 2853

Draski Adamis quaestio Theol. de altissimo
mysterio H. Trinitatis.

Biblioteka Jagiellońska

stdr0002422

D. O. M. S.
QVÆSTIO
THEOLOGICA,

D E

Altissimo Mysterio SS. TRINITATIS.

Ex lib. I. M. Sententiarum desumpta. *PUBLICA LIBR. UNIV.*

Quam DEO volente

In Alma Academia Cracoviensi, *JACELANICAE*

M. ADAMVS DRASKI,

S. T. SENTENTIARIUS & Professor, Ec-
clesiæ S. FLORIANI CVSTOS.

*explicabit primò, posteà ad disputandum
in concursu proponet,*

Lectorio DD. Theologorum...

A. D. 1647. Mensis Decembr. die 5 hora. 10.

C R A C O V I Æ.

In Officina Christophori Schedelij S. R. M.
Typographi-

D. Gregorius Nazianzenus, ratione 31.
contra Arrianos.

Excinde Arrianam impietatem, excinde prauam Sabellij sententiam, nec plus quam equum est coniungas, nec scelerate diuidas: neq; in unam personam tria contrahas, nec tres naturarum diversitates efficias, & unum laudabile est cum recte intelligitur, & tria cum recte distinguuntur: nempe cum personarum distinctio facta fuerit, non Divinitatis.

39130

D. O. M. S.

QVÆSTIO THEOLOGICA.

D E

Altissimo Mysterio SS. TRINITATIS.

V. Vna Essentia diuina, cōtinens in se personas tres sibi consubstantiales, ita ad inuicem se habeat, vt Filius Dei vnigenitus æternaliter à PATERE luminum per modū naturæ genitus, & SPIRITVS S. per modum voluntatis, à Patre & Filio procedat necne?

A 2

CON-

C O N C L V S I O I.

Deus est vnuſ in Eſſentia, & trinus
in Personis.

C O N S E C T A R I A.

M iſterium SS. Trinitatis, ex ſcriptura veteriſ,
& nouae legiſ demonstrari potefit.

II.

Vnitas & Trinitas ſimilitudinibus declarari
potefit.

III.

Veftigium Dei commode cognofcitur in rebus
creatiſ.

IV.

Veftigium dicit tenuem SS. Trinitatis repræ-
ſentationem, Imago autem exprefſiorem.

V.

Diuerſis nominibus nominari voluit DEVS,
ſed vnuſ idemq; eſt.

VI.

In Deo Patre fuit potentia generandi Filium
ab aeterno.

VII.

VII.

Predicatio est vera, quia DEVS genuit DEVM.

C O N C L V S I O II.

Filius D E I genitus est ante omnia
sæcula, de substantia Patris.

C O N S E C T A R I A.

J.

P R opositio, de, non debet sumi materialiter, sed
originaliter tantum.

II.

Pater est principium non de principio, Filius autem est Principium de principio.

III.

Aliter est de substantia Patris Filius Dei, quam
filius hominis.

IV.

Filius D E I semper coeternus Patri suo.

V.

Filius D E I semper natus est, et semper nascitur.

A 3

V I.

VI.

*Melius tamen dicitur esse natus Filius DEI,
quam nasci.*

VII.

*Filius DEI rectè dicitur Imago & splendor Pa-
ternæ gloriae.*

C O N C L V S I O III.

*Spiritus sanctus à Patre & Filio pro-
cedit.*

C O N S E C T A R I A.

I.

*Spiritus sanctus nec Patris est solius, nec Filij est
solius, sed amborum.*

II.

*Charitas propriissimè Spiritui sancto proceden-
ti attribuitur.*

III.

*Spiritus sanctus non prius procedit à Patre,
quam à Filio.*

IV.

Spiritus S. spiratio, est per modum voluntatis.

V. Spir-

V.

Spiritus sanctus licet procedat de substantia Patris, non tamen genitus, neque Filius dicitur, sed tantum procedens.

VI.

Præter aeternam Spiritus sancti processionem, daturetiam temporaria Missio, ad sanctificandam creaturam humanam.

VII.

Spiritus sanctus per processionem aeternam, dicitur Donari, per temporalem autem dicitur Dari.

C O N C L V S I O IV.

Catholica assertio est, Spiritum sanctum ab utroque procedere, aliter autem sentientium, ut potè Græcorum. Armenorum, & Ruthenorum, damnata est à SS. Concilijs, à Patre tantum procedere tenentium.

CON-

C O N S E C T A R I A.

I.

Duo sunt spirantes, sed unus est spirator.

II.

Spiritus sanctus eandem habet naturam, cum
Patre & Filio. III.

Spiritus sanctus non potest dici minor, licet pro-
cedit à Patre, & Filio.

IV.

In mysterio SS. Trinitatis, personas nihil ali-
ud distinguit, nisi relatio.

V.

Spiritus sanctus procedens à Patre & Filio, unū
tantum Principium habet.

VI.

Spiritus sanctus in Ecclesia DEI, docet omnem
veritatem, VII.

Damnatus est Arrius in Concilio Nicæno, qui
Filiū Dei, & Spiritū sanctū processisse ad-
cuit per Principium productionis, ut alias creatu-
ras, quod est impium & erroneum afferere.

Sub felicibus Auspicijs,
Magnifici & Admodum Rñdi Domini,
D.M. IACOBI VITELLII,
S. Th. D. & Professoris, Canonici Craco-
uien. Theologicæ Facultatis De-
cani, Studij Vniuersita-
tis Crac.
R E C T O R I S
Vigilantissimi.

LIBRERIA UNIV
JAGELLONIÆ

RECTORIS
Vigintiethymij

XKX. 5. 32